דווקא משפט זה מביא את המספר להודות: 'האיש הזר, היושב לקראתי, נעשה לי פתאום קרוב קרבת-נפש' (שם; ההדגשה שלי). נוסף על כך, ניתן לזהות כמובן גם בתשוקה של לזר לירדן, הכמיהה לטבול בו, מאפייני התנהגות נוצרי (כלומר לא-יהודי). יחד עם זאת, באופן פרדוקסי, דמותו של אותו הזר, הלא-יהודי, נתפשה כאמור כמופת ליהודי החדש. כיצד אפשר להסביר זאת? בחשוון תרע"א, 24 באוקטובר 1910, חודש וחצי לפני שסמילנסקי החל לפרסם את סיפורו מעל דפי 'העולם', מפרסם ברנר מאמר ב'הפועל הצעיר' תחת שם העט 'וסף חבר' ומחולל את מה שלימים ייקרא 'מאורע ברנר'. מאמרו של ברנר, 'על חיזיון השמד', מדגיש שבעיית (המרת) הדת איננה הבעיה המרכזית של העם היהודי, שכן אלפי היהודים שבחרו להמיר את דתם לא היו מעולם חלק מהעם היהודי.⁴⁴ ברנר רואה בהתנצרות מעשה סמלי בלבד שכן לדידו אין הלאומיות תלויה בדת.